
Uchwała Nr XXI/119/2016
Rady Gminy Kraszewice

z dnia 23 wrze śnia 2016 r.

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze
zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze
zmianami), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XIII/69/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia
30.12.2015r. w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2016 rok,
zmienionej :

- Uchwałą Nr XIV/77/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok,

- Uchwałą Nr XV/90/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 16.03.2016r.  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok,

- Uchwałą Nr XVI/93/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok,

- Uchwałą Nr XVII/97/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.04.2016r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok,

- Uchwałą Nr XVIII/99/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.06.2016r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok,

- Uchwałą Nr XIX/109/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.06.2016r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok,

- Uchwałą Nr XX/115/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 22.08.2016r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 159.790,62 zł, w związku z
czym § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie :



 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 15.843.107,75 zł, z
tego :
a)  dochody bieżące w kwocie 15.515.807,75 zł,
b)  dochody majątkowe w kwocie 327.300,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 1.”

2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 49.165,62 zł, oraz
wyodrębnia się dochody związane z realizację zadań realizowanych w
drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie:

 „Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności :
1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.684.128,75 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 3,

2)  dotacje na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w
wysokości 30.000,00 zł.”

     
3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 159.790,62 zł, w związku z czym

§ 1 ust 3 otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 16.113.107,75 zł, z tego
:
a) wydatki bieżące w kwocie 14.598.307,75 zł,
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.514.800,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 2.”

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 49.165,62 zł, oraz
wyodrębnia się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w
wysokości 2.555.806 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje
brzmienie:

 „Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności :
1)  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości
4.684.128,75 zł zgodnie z załącznikiem nr 4,

2)  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w
wysokości 60.000,00 zł.”



5. Przyznaje się dotacje : 
a) dla Powiatu Ostrzeszowskiego na dofinansowanie zakupu

samochodu do transportu osób niepełnosprawnych dla Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej na kwotę 5.000 zł, 

b) na podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, na które
zostanie ogłoszony konkurs ofert na kwotę 5.000 zł,

w związku z czym § 1 ust. 11 otrzymuje brzmienie :
 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w

kwocie 421.850 zł, w tym :
1)   dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości

113.700 zł,
2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w

wysokości 308.150 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 5”.

6. Zwiększa się rezerwę ogólną o 6.000 zł w związku z czym § 1 ust 7
otrzymuje brzmienie :

 „Uchwala się rezerwy :
1)  ogólną w wysokości 16.000 zł,
2)  celową, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania

kryzysowego w wysokości 30.000 zł.”

7. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 155.300 zł, w związku z
czym zmienia się § 1 ust 11 który otrzymuje treść : 

 „Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.514.800 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 9.”

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach :
1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do

niniejszej Uchwały,
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do

niniejszej Uchwały,
3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do

niniejszej Uchwały,
4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do

niniejszej Uchwały,
5) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do

niniejszej Uchwały,



6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do
niniejszej Uchwały,

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 



Uzasadnienie
do Uchwały nr XXI/119/2016

Rady Gminy Kraszewice z dnia 23 wrze śnia 2016r.

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok.

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 159.790,62 zł w
wyniku:

1. dokonania sprzedaży nieruchomości na ul. Wieluńskiej za kwotę
86.300 zł.
Środki te przyjmuje się do budżetu i wydatkach przeznacza się na :
- „Modernizację linii wodociągowej Kraszewice – Kużnica Grabowska”
gdzie zwiększa się zadanie o 36.300 zł do kwoty 56.300 zł,
- „Modernizacja oczyszczalni ścieków m. Mączniki” gdzie zwiększa się
zadanie o 50.000 zł do kwoty 80.000 zł.

2. w wyniku uzyskanie większych wpływów zwiększa się plan dochodów
z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych o kwotę
9.000 zł.
Środki te przeznacza się na :
- udzielenie dotacji dla Powiatu Ostrzeszowskiego na dofinansowanie
Fundacji „Miłosierdzie” w Kaliszu Warsztaty Terapii Zajęciowej w
Kuźnicy Grabowskiej na zakup nowego autobusu na kwotę 5.000 zł,
- „Zagospodarowanie rekreacyjne terenu w centrum m. Racławice”
gdzie zwiększa się zadanie o 4.000 zł do kwoty 51.500 zł.

3. w wyniku uzyskanie większych wpływów zwiększa się plan dochodów
z wpływów z opłaty eksploatacyjnej o kwotę 15.000 zł.
Środki te przeznacza się na zadanie inwestycyjne „”Przebudowa drogi
gminnej w m. Jaźwiny”.

4. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia
FB-I.3111.266.2016.8 z 13.09.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały
ćwiczeniowe o kwotę 12.124,62 zł.
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez Gimnazjum.

5. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia
FB-I.3111.254.2016.8 z 13.09.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na
realizację świadczeń rodzinnych o kwotę 36.966 zł.
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS.



6. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia
FB-I.3111.228.2016.6 z 01.09.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny o
kwotę 75 zł.
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS.

7. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia
FB-I.3111.245.2016.7 z 01.09.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na
dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla
uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r.
„Wyprawka szkolna” o kwotę 325 zł.
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez Szkołę
Podstawową w Kuźnicy Grabowskiej.

8. w wydatkach przenosi się z rozdziału Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energie elektryczną, gaz i wodę jst kwotę 16.000 zł na dwa zadania :
a) zadanie inwestycyjne „Budowa chodnika przy drodze powiatowej

nr 5597P w m. Mączniki” kwotę 10.000 zł,
b) przywrócenie rezerwy ogólnej do poziomu minimalnego kwotę

6.000 zł. 
9. w wydatkach przenosi się z rozdziału Obsługa papierów

wartościowych, kredytów i pożyczek jst kwotę 10.000 zł na dwa
zadania :
a) zadanie inwestycyjne „Budowa chodnika przy drodze powiatowej
nr 5586 w m. Głuszyna” kwotę 5.000 zł,
b) udzielenie dotacji w ramach konkursu ofert na podtrzymywanie
tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowe na kwotę 5.000 zł,

10. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających
na przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i
rozdziałów.


